Governo do Estado de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Processos Eletrônicos - SGP-e
TERMO DE ABERTURA DE DOCUMENTO

Documento EPAGRI 00002869/2020

Dados do Cadastro

Entrada: 06/07/2020 às 14:10
Setor origem: EPAGRI/DJUR/ NADM - Núcleo Administrativo

Setor de competência: EPAGRI/DJUR - Departamento Jurídico
Interessado: EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DE SANTA

CATARINA
Classe: Formulário de Termo de Posse e Compromisso

Assunto: Termo de Posse e Compromisso
Detalhamento: Termo de posse dos membros do Comitê de Elegibilidade da Epagri, por ocasião

da 75ª Reunião Extraordinária do Conselho de Administração da Epagri, com
mandato até 30 de maio de 2022.

1

    Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Agricultura, da Pesca e do Desenvolvimento Rural

    Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina

Sede Administrativa – Rodovia Admar Gonzaga, nº 1.347, Itacorubi
CEP 88.034-901 – Florianópolis – Santa Catarina – Brasil

Fone: (048) 3665-5000 - http://www.epagri.sc.gov.br
CNPJ no 83.052.191/0001-62 - Inscrição Estadual no 250.403.498

TERMO DE POSSE

Aos 23 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às 13h30, na sede da Empresa

de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina - Epagri, situada na

Rodovia Admar Gonzaga, nº 1.347, Itacorubi, nesta Capital, consideram-se empossados

como membros do Comitê de Elegibilidade da Epagri, por ocasião da Reunião

Ordinária e 75ª Reunião Extraordinária do Conselho de Administração da Epagri, com

mandato até 30 de maio de 2022, os empregados abaixo relacionados:

Eli Maria Duarte, Gerente do Departamento Estadual de Gestão de Pessoas, como

membro efetivo da área de Gestão de Pessoas e Luciane Lehmkuhl Schmidt, Chefe

da Divisão de Qualidade, Planejamento e Desenvolvimento de Pessoas/DEGP, como

suplente;

Cínthia Córdova Vieira dos Santos, responsável pela Unidade de Controle Interno e

Ouvidoria, como membro efetivo da área de Gestão de Riscos ou Compliance e José
Pedro Oliveira Rosses, Chefe da Divisão de Instrumentos Jurídicos/DJUR, como

suplente;

Lizandro Macedo, Chefe da Auditoria Interna, como membro efetivo da área de Gestão

Estratégica ou de Auditoria Interna e Marcos Vinicius Ferraz Bendlin, Auditor

Interno/AUD, como suplente;

Felipe Passos Boppré, Gerente do Departamento Jurídico, como membro efetivo da

área do Departamento Jurídico e Roberto Nascimento Saporiti, Chefe da Divisão do

Contencioso/DJUR, como membro suplente;

Carlos Edilson Orenha, Gerente do Departamento Estadual de Gestão de Pesquisa e

Inovação, como membro efetivo da área do Departamento de Extensão Rural e

Pesqueira ou Departamento de Pesquisa e Inovação e Darlan Rodrigo Marchesi,
Gerente do Departamento Estadual de Extensão Rural e Pesqueira, como suplente.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 E

P
A

G
R

I 0
00

02
31

5/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

20
96

D
LR

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 R
IC

A
R

D
O

 D
E

 G
O

U
V

Ê
A

 e
m

 0
3/

07
/2

02
0

às
 1

8:
12

:1
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

30

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 E

P
A

G
R

I 0
00

02
86

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

01
C

81
V

U
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

A
R

C
O

S
 V

IN
ÍC

IU
S

 F
E

R
R

A
Z

 B
E

N
D

LI
N

 e
 D

A
R

LA
N

 R
O

D
R

IG
O

 M
A

R
C

H
E

S
I e

 C
ÍN

T
H

IA
 C

Ó
R

D
O

V
A

 V
IE

IR
A

 e
 L

IZ
A

N
D

R
O

 M
A

C
E

D
O

 e
 J

O
S

É
 P

E
D

R
O

 O
LI

V
E

IR
A

 R
O

S
S

E
S

 e
 o

ut
ro

s
em

 0
7/

07
/2

02
0

às
 1

7:
42

:3
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 F

E
LI

P
E

 P
A

S
S

O
S

 B
O

P
P

R
E

 e
m

 0
6/

07
/2

02
0

às
 1

7:
03

:5
6.

2

    Governo do Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Agricultura, da Pesca e do Desenvolvimento Rural

    Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina

Sede Administrativa – Rodovia Admar Gonzaga, nº 1.347, Itacorubi
CEP 88.034-901 – Florianópolis – Santa Catarina – Brasil

Fone: (048) 3665-5000 - http://www.epagri.sc.gov.br
CNPJ no 83.052.191/0001-62 - Inscrição Estadual no 250.403.498

E, para constar, foi lavrado este Termo que vai assinado pelos empossados e pelo

Presidente do Conselho de Administração, Senhor Ricardo de Gouvêa, Secretário de

Estado da Agricultura, da Pesca e do Desenvolvimento Rural do Estado de Santa

Catarina.

Florianópolis, 23 de junho de 2020.

Ricardo de Gouvêa

Eli Maria Duarte Luciane Lehmkuhl Schmidt

Cínthia Córdova Vieira dos Santos José Pedro Oliveira Rosses

Lizandro Macedo Marcos Vinicius Ferraz Bendlin

Felipe Passos Boppré Roberto Nascimento Saporiti

Carlos Edilson Orenha Darlan Rodrigo Marchesi

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 E

P
A

G
R

I 0
00

02
31

5/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

20
96

D
LR

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 R
IC

A
R

D
O

 D
E

 G
O

U
V

Ê
A

 e
m

 0
3/

07
/2

02
0

às
 1

8:
12

:1
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

31

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 E

P
A

G
R

I 0
00

02
86

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

01
C

81
V

U
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 M

A
R

C
O

S
 V

IN
ÍC

IU
S

 F
E

R
R

A
Z

 B
E

N
D

LI
N

 e
 D

A
R

LA
N

 R
O

D
R

IG
O

 M
A

R
C

H
E

S
I e

 C
ÍN

T
H

IA
 C

Ó
R

D
O

V
A

 V
IE

IR
A

 e
 L

IZ
A

N
D

R
O

 M
A

C
E

D
O

 e
 J

O
S

É
 P

E
D

R
O

 O
LI

V
E

IR
A

 R
O

S
S

E
S

 e
 o

ut
ro

s
em

 0
7/

07
/2

02
0

às
 1

7:
42

:3
5,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 F

E
LI

P
E

 P
A

S
S

O
S

 B
O

P
P

R
E

 e
m

 0
6/

07
/2

02
0

às
 1

7:
03

:5
6.

3